136  da Lei nº 14.133/2021,
aditando-se as Cláusulas Quarta e Sextaa do Contrato SR/RO 1.0.00.200/2025-00,
com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E REAJUSTE - para manter o equilíbrio
econômico-financeiro inicial do contrato, o valor anual será passa de R$ 12.481,08
(doze mil quatrocentos e oitenta e um reais e oito centavos), para R$ 18.996,56
(dezoito mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos), sendo
R$ 1.159,65 relativo ao valor retroativo referente aos meses de outubro a dezembro
de 2025, conforme doc. sei nº 23507799.

CLÁUSULA SEXTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta da seguinte
programação R$ 18.996,56 (dezoito mil novecentos e noventa e seis reais e
cinquenta e seis centavos), na dotação orçamentaria abaixo discriminada:

Unidade Orçamentária: 393014/39252
Programa de Trabalho: 173905
Ação: 2000 - Adm. da Unidade
Fonte de Recursos: 010000000
Natureza da Despesa: 339039 

A presente Apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do Contrato SR/RO